ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG QUANG TRUNG

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Phường Quang Trung, ngày     tháng  01  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập tổ kiểm tra chấp hành kỷ luật, kỷ cương

hành chính trên địa bàn phường năm 2024

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG QUANG TRUNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương số 47/2019/QH 14 ngày 22/12/2019;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05 tháng 9 năm 2016 của Thủ tướng Chính

Phủ về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trong các cơ quan hành chính nhà

nước các cấp;

Căn cứ Chỉ thị số 17-CT/TU ngày 03/12/2013 của Ban Thường vụ Tỉnh Ủy

Nghệ An về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trong các cơ quan, đơn vị trên

địa bàn tỉnh Nghệ An;

Căn cứ Chỉ thị số 10/2013/CT-UBND ngày 06/4/2013 của UBND Tỉnh về việc

tiếp tục tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trong hoạt động của các cơ quan,

đơn vị trên địa bàn tỉnh Nghệ An;

Căn cứ Chỉ thị số 07/2014/CT-UBND ngày 04/7/2014 của UBND thành phố

Vinh về việc tiếp tục tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trong hoạt động của

các cơ quan, đơn vị trên địa bàn thành phố Vinh;

Theo đề nghị của công chức Văn phòng - thống kê.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính

trên địa bàn phường năm 2024 gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Đinh Xuân Trường Chủ tịch UBND  Tổ trưởng;

2

2. Bà Nguyễn Thị Thu Phó Chủ tịch UBND Tổ phó

3. Mời ông Ngô Xuân Thắng Phó Bí thư thường trực Tổ viên

4. Mời Bà Lê Thị Thủy Chủ tịch Hội LHPN Tổ viên

5. Bà Nguyễn Thị Duyên Công chức VP-TK Tổ viên

6. Ông Lê Quốc Minh Công chức Tư pháp Tổ viên

7. Bà Nguyễn Thị Tuyết Công chức Kế toán Tổ viên

8. Ông Thái Ngọc Hùng Công chức Văn hóa  Tổ viên

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn, đối tượng, hình thức và thời hạn kiểm tra

1. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ kiểm tra:

Kiểm tra việc triển khai và thực hiện các Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ,

Tỉnh ủy, UBND Tỉnh, UBND Thành phố về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành

chính trong các cơ quan hành chính nhà nước các cấp, cụ thể: Chỉ thị số 26/CT-TTg

ngày 05/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ; Chỉ thị số 17-CT/TU ngày 03/12/2013

của Ban Thường vụ Tỉnh Ủy Nghệ An; Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 06/4/2013 của

UBND tỉnh Nghệ An; Chỉ thị số 07/2014/CT-UBND ngày 04/7/2014 của UBND

thành phố Vinh và Quyết định số 1847/QĐ-TTg ngày 27/12/2018 của Thủ tướng

Chính phủ về phê duyệt Đề án Văn hóa công vụ; việc thực hiện quy chế văn hóa

công sở; nội quy, quy chế làm việc của cơ quan; quy tắc ứng xử, đạo đức nghề nghiệp

của cán bộ, công chức, viên chức; thực hiện cơ chế “một cửa, một cửa liên thông”.

2. Đối tượng kiểm tra: Cán bộ, công chức, người lao động thuộc cơ quan

phường, Trưởng các ban, ngành: Công an, Y tế, Ban Chỉ huy quân sự, Bảo vệ dân

phố, Dân phòng.

3. Hình thức kiểm tra: Đột xuất, không thông báo trước.

4. Thời hạn kiểm tra: Từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành đến hết ngày

31 tháng 12 năm 2024.

Điều 3: Trách nhiệm phối hợp thực hiện

Cán bộ, công chức, người lao động thuộc cơ quan phường, Trưởng các ban,

ngành: Công an, Y tế, Ban Chỉ huy quân sự, Bảo vệ dân phố, Dân phòng có trách

nhiệm:

1. Phối hợp, tạo điều kiện thuận lợi cho Tổ kiểm tra thực hiện nhiệm vụ;

2. Tiếp thu, xử lý các kiến nghị của Tổ kiểm tra theo thẩm quyền, báo cáo kết

quả thực hiện về UBND phường (qua đồng chí Nguyễn Thị Duyên – Công chức Văn

phòng – Thống kê) để theo dõi, xử lý.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

3

Văn phòng UBND phường, cán bộ, công chức, người lao động cơ quan phường

và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT Đảng ủy, HĐND, MTTQ;

- Lãnh đạo UBND;

- Các ngành, đoàn thể;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đinh Xuân Trường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T15:48:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ĐInh Xuân Trường<truongdx@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T16:04:31+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Quang Trung<quangtrung@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T16:04:32+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Quang Trung<quangtrung@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T16:04:47+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Quang Trung<quangtrung@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!